

金のおせち 原材料・アレルギー一覧

商品名	原材料名	アレルギー
国産 丹波黒大豆	黒大豆（国産）、砂糖、還元水飴、食塩	大豆
味付数の子	鯉の卵（カナダ産）、醤油、ブドウ糖果糖液糖、砂糖、鰹節エキス、植物蛋白加水分解物、食塩、酵母エキス／調味料（アミノ酸等）	小麦・大豆
宇部の手巻蒲鉾「新川」（白）	魚肉（たら（輸入）、えそ（国産））、砂糖、食塩、味醂、魚介エキス、酒／調味料（アミノ酸等）、保存料（ソルビン酸K）	大豆
伊達巻（烏骨鶏卵使用）	鶏卵（国産）、砂糖、魚肉、でん粉、発酵調味料、植物油、食塩／乳化剤、増粘多糖類	小麦・卵
田作くるみ	カタクチイワシ（国産）、くるみ（米国）、砂糖、醤油、水飴、みりん、清酒、かつおダシ、酢、寒天	くるみ・小麦・大豆
栗きんとん（栗あん＆いもあん）	栗甘露煮（栗、砂糖）（国内製造）、栗あん（栗、砂糖）、砂糖、いもあん（さつまいも）、水飴、還元水飴、寒天、食塩／クチナシ色素、増粘多糖類、pH調整剤、漂白剤（亜硫酸塩）	
あわび煮貝	アカネアワビ（チリ産）、発酵調味料、醤油、魚介類エキス、砂糖、醸造酢	小麦・あわび・大豆
国産和牛ローストビーフ	ローストビーフ（牛もも肉（国産）、食塩、香辛料、植物油脂（コーン油））	牛肉
（ソース）	ローストビーフソース（醤油（国内製造）、糖類（ぶどう糖果糖液糖、砂糖、ぶどう糖）、ぶどう果汁、レモン果汁、醸造酢、酵母エキス、食塩、胡椒／調味料（アミノ酸等）、カラメル色素、酸味料、増粘多糖類、香料）	小麦・大豆
白姫海老の旨煮	海老（鹿児島県産）、たれ（水飴、醸造酢、米発酵調味料、還元水飴、赤酒、醤油、蛋白加水分解物、その他）／増粘剤（加工デンプン）、調味料（アミノ酸等）、酸化防止剤（V、C）、セルロース、加工デンプン	えび・小麦・さば・大豆
いくらの醤油漬	鮭卵（北海道）、醤油調味液（醤油、還元水飴、植物蛋白加水分解物、米発酵調味料、粉末水飴、鰹節エキス、食塩、みりん）、食塩／調味料（アミノ酸等）	小麦・いくら・大豆
国産竹の子土佐煮（穂先）	たけのこ水煮（国内製造）、しょう油、砂糖、酒精、かつお節、かつおエキス、食塩／調味料（アミノ酸）	小麦・大豆
白加賀甘露梅	白加賀梅（群馬県）、砂糖、焼酎、食塩	
宝巻（昆布巻）	昆布巻（昆布（北海道）、かんぴょう）、砂糖、醤油、みりん、水飴	小麦・大豆
紅白なます（昆布入り）	大根（国産）、人参（国産）、昆布、漬け原材料（砂糖、醸造酢、食塩、ゆず果汁）	
西京風銀鱈焼	銀鱈（アメリカ産）、みそ漬用調味料（みそ、砂糖、その他）、米発酵調味料、砂糖、魚醤、本みりん、清酒／酢酸Na、増粘剤（加工でん粉、キサンタン）、保存料（ポリリジン）	小麦・オレンジ・大豆
黄金にしん	にしん（ノルウェー産）、調味酢（糖類（果糖ぶどう糖液糖、砂糖）、醸造酢、食塩）、水煮菜の花（菜の花（国産）、食塩）、還元でん粉糖化物、カラフトシヤモの卵、にんじん、しょうが、かつお節エキス、食塩、砂糖、刻みこんぶ、かつお風味調味料、唐辛子／調味料（アミノ酸等）、酸味料、甘味料（ステビア）、着色料（銅葉緑素）	小麦・大豆
たたきごぼう	ごぼう（青森県産）、調味たれ（上白糖、三温糖、食塩、しょう油、酵母エキス）、醸造酢、ごま	小麦・ごま・大豆
黒毛和牛の八幡巻	牛肉（九州産）、ごぼう（九州産）、しょうゆ、砂糖、ぶどう糖果糖液糖、発酵調味料、水あめ、果実調味料、醸造酢、食塩、果糖ぶどう糖液糖、植物性蛋白加水分解物、エキス（煮干し、鰹節、昆布、鰹）、鰹節、さば節／増粘剤（加工デンプン）、調味料（アミノ酸等）、カゼインNa、pH調整剤、紅麴色素、カラメル色素、トレハロース、甘味料（カンゾウ、ステビア）、酸味料	小麦・乳成分・牛肉・さば・大豆
釜あげ明石酢だこ	醸造酢（国内製造）、真蛸（兵庫県明石産）、糖類（砂糖、果糖ぶどう糖液糖）、食塩、昆布／調味料（アミノ酸等）、ミョウバン、酸化防止剤（エリソルビン酸Na、亜硫酸塩）、pH調整剤	